

Uutiskatsaus 25.10.41.

RAJUT TAISTELUT jatkuvat Syvärin eteläpuolella. Ryssät hyökkäävät raskaitten panssarivoimien tukemina rykmentti rykmentin jälkeen. Jandebajoen yli päässeet viholliset on tuhottu. - Porajärveltä Karhumäkeä kohti työntyvä suomalaiskiila on enää vajaan parin peninkulman päässä Äänisjärven pohjoisperukasta. Viikossa ovat joukkomme suorittaneet lähes 100 km:n marssin tiettömien korprien halki vihollista takaa-ajoen.

ARKANGELI, Vienanlahden satamakaupunki, näyttää muodostuvan yhä tärkeämmäksi Venäjän hengityсреiäksi suureen maailmaan. Siinä suuntautuvat Englannin sotatarvikekuljetukset, ja nyt, kun Japani unkaa katkaista Vladivostokin tien, lienee Amerikankin pakko rahdata myötätuntensa Bostonista Pohjois-Atlantin yli Arkangeliin. Itä-Karjalan taistelujen kiintyminen voi olla seurausta tästä. Mutta marraskuussa menee Vienameri jäänhän...

PUNA-ARMEIJAN VARARIKKOJULISTUS. Kaikki kolme marsalkkaa, Budjoni, Timoshenko ja Voroshilov, on saapuneen tiedon mukaan erotettu. Uudet miehet yrittävät nyt tilkitä neuvostorintamaan iskettyjä aukkoja. Saksan ilmavoimat iskevät nyt ankarimmin etelässä, missä Kurskin - Harhovin - Rostovin puolustuslinja on murtumassa. Moskovon edustalla käydään katutaisteluja. Pohjoiskaistalla on Espanjan sininen divisioona jälleen kunnostautunut. 23.10. ammuttiin 84 viholliskonetta alas.

RUOTSISSA vaaditaan yhä yleisemmin kommunistipuolueen lakkauttamista. RANSKASSA on panttivankien teloitukset lykätty. AFRIKASSA ovat englantilaiset tunkeutuneet Ranskan Somalimaahan.

YLIKERSANTIKSI on rykmentin komentaja ylentänyt 13. Komppanian väpeelin, tunnetun urheilumiehen kers. Martti Alarodun. Korpraaleiksi on nimetty sotamiehet Lauri Laakso, Toivo Mäkinen, Matti Kurronen, Pauli Laiho, Ilmo Lammi ja Leo Silén.

ERIKOISAMMUKSILLA VARUSTETTU IT-PATTERI saapuu, ellei maanjäristystä satu, tulevalla viikolla torjumaan ikävää rykmenttimme maastosta. Mukana on mm. Suomen paras kanteleensoittaja, Suomen paras hanurinsoitaja, kuuluisa filmitähti, mestaripelleilijä ynnä muita.

RYKMENTIN OMA IT-RYHMÄ suorittaa tänäiltana koeammunnan Esik.K:n alueella. Sotamiehet Kuhakoski, Lahtinen ja Valkama toimivat tulenjohtajina.

ALIKERSANTTI VIENO VÄTYKSENPOIKA HAASKIAISELLE on tšekäläiseen posti-paikkaan tullut kirje. Kun ei sennimistä sotilasta ole löytynyt mistään yksiköstä, painatamme tähän kirjeen kaikkien luettavaksi.

- Rakas serkkuni Viene.

"Sodassa sattuu isompiakin vahinkoja", sanot sinä vanha hunsvotti kertoessasi, miten olet hukannut kaasunaamarisi, päästänyt puoliautomaattisi ruostumaan ja hajoittanut heinäladon telttasi lavereiksi.

Mutta se on pitkä vale. Oikein emävale.

Kyllähän me tässä sodassa pomautamme kivirakennuksiakin hajalle ja poltamme viholliselta kyliä ja teemme miljaardimotteja ja kairkeaa muutakin pahuutta. Mutta se on eri juttu. Sota kyllä maksaa velkansa, jähka Karjalan pellot taas kasvavat leipää ja sokeria. Mutta milläs sinä laiska raato korvaat sen tarvelemäsi sotasaalis-automaatin. Sinä joka siviilissäkin vain syöt ja haiset.

Jaa että valtiohan siitä vain kärsii.

Kyllä sinulla on sentään p-leen lyhyt järki. Kuule nyt, hyvä kaveri, kun me kerran päästään täältä siviiliin ja verotaakka suurenee ja korttiannokset pienenevät, niin muista silloin sitä puoliautomaattia ja latoa ja niitä roskakuoppaan mättämiäsi leivänpalasia. Kyllä sinä senkin haaskiainen silloin purnaat, mutta itsehan olet haaskannut tavaraa ja sanonut että viis valtion kärsimisistä. Mutta kun valtio kärsii ja korvaa sinun tekemiäsi vahinkoja, niin kyllä siinä silloin kärsit sinäkin. No se olisi vain oikein. Mutta sinun ja kaikkien Suomen armeijan haaskiaisten takia saan minäkin kärsiä ja kotirintama ja työväki ja koko kansa. Yksi tarviiolle laskettu kivääri ei maksa paljoa. Mutta kymmenentuhatta jo maksaa. Usko pois, te haaskiaiset tarväätte päivässä miljoonan edestä kansan varoja.

Niin niin. Ja sitten sinä purnaat, että sinut on komppaniassa pantu kynjämään toisten peltoja. Kynnä kynnä vaan äläkä mökötä. Laiskuus se on ollut aina sinun pahin vihamiheesi, vaikka sina juutas rakastat vihamiestäs niinkuin itseäsi. Kumma vain oli kuulla, että sinutkin olisi muka osatu töihin. Siellä taitaakin olla eri viskaalit.

Niin ei sitten muuta kuin voi paksusti ja putsaa kivääriä ja jollet putsaa niin joudat kyllä hirsipuuhun roikkumaan toivoo serkkusi

sta. Tarkkanen
op. entinen